Ultrapassado esse prazo, a Coordenação de Curso procederá com 
a convocação dos demais candidatos(as), segundo a ordem de classificação. 
10.2. O candidato selecionado receberá bolsa da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do 
Espírito Santo (FAPES), nível IV, sigla B-UNAC IV, no valor atual de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais), observado o item 3.1, alínea g, deste Edital. 
10.3. O pagamento da bolsa será realizado conforme define a Resolução do Conselho Científico-
Administrativo da FAPES – CCAF nº 349/2024, sendo que é dever do(a) candidato(a) estar adimplente 
com as regularidades fiscais, preencher e entregar toda documentação necessária para registro e